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Zespół Regionalny "Rożnowska Dolina"

Zespół regionalny „Rożnowska Dolina” działa pod patronatem Gminnego Ośrodka Kultury w Gródku nad
Dunajcem.

Swoją siedzibę ma w Wiejskim Domu Kultury w Rożnowie. Zespół powstał we wrześniu 2013 roku z inicjatywy pani Beaty Grzegorzek,
która wciąż jest jego instruktorem .

Zespół kultywuje folklor regionu Lachów Sądeckich, Pogórza i Krakowiaków wschodnich (ze względu na charakterystyczne
położenie regionu). Promuje kulturę oraz wiedzę na temat regionu poprzez spotkania z dziećmi w szkołach. Ściśle
współpracuje ze Stowarzyszeniem Społeczno- Kulturalnym „Pogórze”, dzięki któremu wzbogaca swoje szafy o coraz to
nowsze i piękniejsze stroje charakterystyczne dla regionu.
Zespół propaguje muzykę i taniec regionalny wśród dzieci i zachęca do gry w kapeli dziecięcej. Podtrzymuje również obrzędy
kolędnicze poprzez kolędowanie w kościołach, chodzenie „po kolędzie” z gwiazdą, turoniem lub konikiem oraz prezentuje
widowiska kolędnicze na scenie. Członkowie dumnie reprezentują stroje regionalne podczas świąt kościelnych, m.in.
odpusty, Boże Ciało, pasterka, rezurekcja.
"Rożnowska Dolina" niejednokrotnie występowała w czasie lokalnych imprez, m.in. festyny, dożynki,prymicje itd.
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Do osiągnięć zespołu należą m.in:

2013- występ na obronie pracy dyplomowej Instruktorskiego Kursu Kwalifikacyjnego
2015- nagranie płyty z kolędami i pastorałkami
2014- Pierwsze miejsce w VI Małopolskim Konkursie Obrzędów, Obyczajów i Zwyczajów Ludowych
„Pogórzańskie Gody”
2014-wyróżnienie dla par tanecznych- w kat. Dorosłej i młodzieżowej w konkursie tradycyjnego tańca, muzyki
i stroju ludowego w Michalczowej
2015- opracowanie suity tańców górali pienińskich
2015- wyróżnienie na Festiwalu Folkloru Górali Polskich w Żywcu
2016- wyróżnienie zespołu w konkursie tradycyjnego tańca, muzyki i stroju ludowego w Michalczowej
2016- II miejsce w kat. Stroju ludowego na konkursie tradycyjnego tańca, muzyki i stroju ludowego w
Michalczowej
2016- udział w Festiwalu Folkloru Górali Polskich w Żywcu
2016- nagranie płyty z melodiami z regionu
2017- „Brązowa Różdżka” na przeglądzie Obrzędów i Obyczajów w Łużnej
2017- III miejsce na Międzykulturowym Festiwalu w Dąbrowie Górniczej
2017- III miejsce na Przeglądzie Folkloru Sądecczyzny w Michalczowej
2018- II miejsce na Wodzisławskich Spotkaniach z Folklorem
2018- wyróżnienie gr. śpiewaczej na przeglądzie „Drużbacka- konkurs muzyk, instrumentalistów, śpiewaków
ludowych i drużbów weselnych” w Podegrodziu
2018- udział w Międzykulturowym Festiwalu w Dąbrowie Górniczej
2019- I miejsce na Międzykulturowym Festiwalu w Dąbrowie Górniczej
2019-I miejsce na Przeglądzie Folkloru Sądecczyzny w Michalczowej
Ponadto: reprezentowanie gminy na festiwalach zagranicznych: Ukraina, Słowacja, Chorwacja, Bośnia i
Hercegowina, Bułgaria
2020- II miejsce na Przeglądzie Folkloru Sądecczyzny w Michalczowej w kat. Taniec,
2020- I miejsce na Przeglądzie Folkloru Sądecczyzny w Michalczowej w kat. Strój
2020-II miejsce na Ogólnopolskim Konkursie Tradycyjnego Tańca Ludowego

Warto również podkreślić, iż Pani instruktor cały czas prowadzi prace badawcze w terenie, stanowiące bazę 
do pracy z zespołem.
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Artykuł napisała Katarzyna Grzegorzek.


